
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1049 DEL 23-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 248 DEL 23-09-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Bando di concorso per l'assegnazione di un contributo ad integrazione del
canone di locazione, ai sensi dell'art. 11 della Legge n. 431/98. Rettifica e integrazione
elenco esclusi dalla graduatoria definitiva anno 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Toscana n. 71 del 06.02.2006 e n. 265 del
06.04.2009 con le quali sono stati fissati i criteri per l’erogazione dei contributi ad
integrazione dei canoni di locazione ai sensi dell’art. 11 della legge 09.12.1998 n. 431;

RICHIAMATA la L.R.T. n. 96/96 del 20.12.96 così come modificata dalla L.R.T. n. 41 del
31.03.15 nonché le circolari applicative formulate dalla Regione Toscana con particolare
riferimento all’operatività dell’allegato A della L.R.T. n. 96/96;

RICHIAMATA la propria determinazione registro generale n. 502/2016 con la quale è stato
approvato il bando di concorso indicato in oggetto per l’anno 2016;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 800 del 12.07.2016 che ha approvato la graduatoria
provvisoria dalla quale risultavano esclusi n. 41 concorrenti;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 984 del 07.09.2016 di presa d’atto della graduatoria
definitiva e dell’elenco esclusi, contenente 23 nominativi, approvati dalla competente
commissione comunale in data 05.09.16 (verbale n.111);

CONSIDERATO che per mero errore materiale la domanda presentata da M.M. prot. n.
35831 del 16.06.16 pur essendo stata presentata nei termini e con le modalità richiesta dal
bando di concorso non è stata inserita né nella graduatoria provvisoria né in quella definitiva
nè nei rispettivi elenchi esclusi;



PRESO ATTO che la Commissione nella seduta del 21 settembre 2016 (verbale n. 113)
esaminata la domanda presentata da M.M., verificato che la stessa non può essere accolta in
quanto il coefficiente ISE/ISEE è superiore al limite previsto dal bando di concorso, ha
disposto l’integrazione dell’elenco esclusi con il nominativo di M.M. confermando la
graduatoria definitiva;

CONSIDERATO pertanto che sono state presentate 312 domande e che ne risultano presenti
in graduatoria n. 288 di cui n. 218 in fascia A e n.70 in fascia B, mentre n. 24 sono le
domande escluse;

RITENUTO pertanto che è necessario procedere alla conferma della graduatoria approvata
dalla Commissione casa nella seduta del 05.09.16 e allegata alla determinazione n. 984/16
(allegato A) nonché alla rettifica e integrazione dell’elenco esclusi allegato alla stessa
determinazione (allegato C);

CONSIDERATO, quindi, necessario procedere alla presa d’atto della graduatoria definitiva
e dell’elenco esclusi sopra richiamati approvati dalla Commissione casa nella seduta del
21.09.16, nonché provvedere agli adempimenti relativi alla loro pubblicazione;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 1 del 21/06/2016, al sottoscritto, Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato attribuito l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Politiche
Educative, Culturali e Abitative fino al 30.09.2016;

 VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che il presente atto non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

1) di dare atto che la competente Commissione Comunale nella seduta del 21.09.16 ha
riconfermato la graduatoria definitiva approvata in data 05.09.16 e allegata alla
determinazione n. 984, relativa al bando di concorso per l’assegnazione di un contributo ad
integrazione del canone di locazione anno 2016, attualmente già in pubblicazione all’Albo
Pretorio on line;

2) di dare atto che la competente Commissione Comunale nella seduta del 21.09.16 ha
disposto la rettifica e integrazione dell’allegato C alla determinazione n. 984/16, contenente
l’elenco esclusi, che pertanto viene integralmente sostituito dall’allegato A alla presente
determinazione;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 248 DEL 23-09-2016 - Reg. Gen. N. 1049
DEL 23-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



3) di prendere atto e di pubblicare all’Albo Pretorio on line l’elenco esclusi di cui all’allegato
A, parte integrante e sostanziale del presente atto, per 30 giorni;

4) di dare atto che contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla
pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni sempre
decorrenti dalla data di pubblicazione;

5) di dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Roberta Pulcinelli assegnata al
Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 23-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 248 DEL 23-09-2016 - Reg. Gen. N. 1049
DEL 23-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Bando di concorso per l'assegnazione di un contributo ad integrazione del
canone di locazione, ai sensi dell'art. 11 della Legge n. 431/98. Rettifica e integrazione
elenco esclusi dalla graduatoria definitiva anno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 28-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 248 DEL 23-09-2016 - Reg. Gen. N. 1049
DEL 23-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


